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Voorwoord:

De Stichting “schuldhulpmaatje voor elkaar Tiel” is opgericht bij akte d.d.
17-08-2020 en maakt onderdeel uit van de landelijke Stichting.

Veel gemeenten in ons land gingen ons al voor, maar in nauw overleg tussen een

drietal kerkgenootschappen in Tiel zijn we ook in deze gemeente gestart.

* PKN

* Magnificatkerk
* r.k. Dominicusparochie

Stichting Maatjes voor elkaar Tiel

2.1

2.2

2.3

Algemene gegevens

De Stichting is gevestigd in Tiel en heeft daar haar kantoor
Medelsestraat 5,

4005 VA TIEL.

Onze Stichting maakt gebruik van enkele lokalen op de bovenverdieping.
Daar is tevens de Stadsfabriek gevestigd en maakt ook Stichting Leergeld
met enige regelmaat gebruik van een kantoor- vergaderruimte.

We huren met de Stichting leergeld en RIBW een deel van de
bovenverdieping: één grote zaal en twee kleine “spreekkamers die 0.a.
gebruikt kunnen worden door de coordinator en/ of de maatjes.’

Missie, visie en strategie

Onze doelstelling is: het vergroten van de zelfredzaamheid van de
hulpvragers door middel van het bieden van sociale en praktische
ondersteuning.

Dat willen we bereiken door hulpvragers te koppelen aan een vrijwilliger,
een SchuldHulpMaatje die hem/haar sociale en praktische ondersteuning
aanbiedt.

Terugblik

Het aantal nieuwe hulpvragen was in 2025 14. Het aantal hulpvragenin de
wacht doordat de hulpvrager geen verdere reactie stuurde was 6. In totaal
waren 21 hulpvragers in behandeling, inclusief 6 hulpvragers die al in 2024
zZijn gestart. Het aantal maatjes dat hulpvragen afhandelde was evenals in
2024 15.

In het bestuur is Jan Verkley gestopt als secretaris. Zijn functie is
overgenomen door Jan Hielke van Dijk. We hebben met een lunch Jan
hartelijk bedankt voor al zijn werkzaamheden voor de stichting vanaf de
start.



2.4

Vooruitblik.

In 2026 hopen we ons bestuur verder uit te breiden: de eerste contacten
met een mogelijke kandidaat zijn gelegd. We willen ook proberen om met
meer lokale bedrijven in contact te komen.

Ook de contacten met andere afdelingen van SHM in de regio zijn voor ons
belangrijk. In 2025 vonden twee regionale bijeenkomsten plaats.

3. Organisatie

3.1

3.2

3.3

3.4

Samenstelling bestuur 2025

Het bestuur bestaat uit vijf personen enis in 2025 als volgt samengesteld:
* Arjen Sijpkes, voorzitter

* Goof Kuijsten, penningmeester

* Jan Verkleij, secretaris tot 19 september 2025

* Jan Hielke van Dijk, secretaris vanaf 19 september 2025

* Martin Koning, algemeen bestuurslid

* Alice van de Pol, algemeen bestuurslid

Overleg en bijeenkomsten

Op 15 januari, 6 maart, 24 april, 16 juni, 18 september en 6 november
heeft het bestuur vergaderd.

In de april vergadering sloten de coodrdinatoren in de bestuursvergadering
aan; een andere keer is er bilateraal overleg met één of twee
bestuursleden.

Ook de contacten met andere afdelingen van SHM in de regio zijn voor ons
belangrijk. In 2025 vonden twee regionale bijeenkomsten plaats.

De contacten met externe instanties (gemeente, woningbouwvereniging
enz.) werden veelal gevoerd in aanwezigheid van een bestuurslid en/ of de
coobrdinator.

Coordinatoren.

In 2025 hebben we gewerkt met twee coordinatoren. Een codrdinatoris
aanwezig geweest bij een inspiratieavond voor coordinatoren in
Helmond en daarnaast een cursus Mental Health First Aid (MHFA) in
Zoelen gevolgd.

Maatjes.

We hebben mogen constateren dat onze maatjes met plezier en met een
grote mate van betrokkenheid hun werk doen. Voor de maatjes zijn
maatjesavonden met sprekers georganiseerd. Ook zijn de maatjes naar de



Vrijwilligersavond van de gemeente Tiel geweest. De codrdinator heeft een
Kerstontvangst voor maatjes en bestuur georganiseerd. 3 maatjes hebben
de cursus Jongeren en schulden gevolgd. Met verjaardagen is er altijd een
kleine attentie vanuit het bestuur.

4.  Marketing

4.1

4.2

Externe contacten.
We hebben dit jaar meerdere externe partijen een inkijkje gegeven in onze
organisatie en onze huisvesting.

Flyers/ materialen.

In 2025 is er voor gezorgd dat eens in de zes/ zeven weken een Nieuwsflits
beschikbaar kwam voor alle maatjes, met alle relevante informatie voor
de komende periode.



Financieel overzicht 2025

Het gaat hieronder uitsluitend over het exploitatieoverzicht 2025.

Kosten

Bankkosten

Kantoorkosten

Huur en servicekosten Sociaal Plein
Kantinekosten

Schoonmaakkosten

Af: huurinkomsten

Kantoorkosten totaal

Kosten coordinator

Bijdrage Landelijke SHM vereniging
Bijdrage basispakket SHM Nederland
Opleiding maatjes

Intervisie maatjes
Onkostenvergoeding maatjes/bestuur
Telefoonkosten coordinator
Verzekeringen

Representatiekosten

Klein materiaal (sleutels)

Website, email, WE-ID
Reclamekosten

aodh dh dh

Totale kosten:

Inkomsten

Protestantse Gemeente Tiel

Magnificat Kerk Tiel

Caritas Dominicus Kerk

Fundatie Christelijke Belangen

Gemeent Tiel Subsidie

Rabobank West Betuwe

GMB

Donaties

Oranjefonds (eenmalige donatie)
Totale inkomsten:

Stand Betaalrekening 01-01

Bij:

Af:

Totaal =eindsaldo betaalrek. + spaarrek.

Inkomsten:

Bijdrage Gemeente Tiel

Fondsen

Bijdrage kerkelijke gemeenten Tiel
Overig

Donaties

Totale inkomsten

Balans Stichting Maatjes voor Elkaar

per 31-12-2025
Debet:

Nog te ontvangen:
Waarborgsom Sociaal Plein
Spaarrekening Rabobank
Bankrekening Rabobank

7.815,08
310,47
1.755,00
-8.866,90

€ 259,73

1.013,65
2.100,00
2.734,80
7.032,36
948,70
156,55
291,14
289,80
300,00
89,65
548,74

15.765,12

aodh dh dh dh dh dh o dh dh dh M M

h

€ 550,00
€ 725,95
€ 1.416,47
€ 2.500,00
€ 9.978,42
€ -

€ 2.500,00
€ 250,00
€

€ 17.920,84

€ -2,64
€ 17.920,84
€ 15.765,12

€ 2.153,08

9.978,42
2.500,00
2.692,42
2.500,00
250,00
17.920,84

ah dh dh dh M

ﬂ

€ 1.500,00
€ 1.000,00
€ 1.153,08

€ 3.653,08

Credit:

Nog te betalen:

Continueringsreserve €

3.653,08

€ 3.653,08



Het jaarverslag 2025 is vastgesteld door het bestuur

Februari 2026

Arjen Sijpkes Goof Kuijsten,
-voorzitter- -penningmeester-



